ILUSTRÍSSIMO SENHOR OFICIAL DO 2º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA CIDADE DE ICO
NOME COMPLETO, filiação (nome do pai e mãe), nacionalidade, estado civil (se for solteiro(a), viúvo(a), separado(a), divorciado(a) ou desquitado(a) informar se existe ou não união estável), profissão, CPF nº, endereço eletrônico (caso não possua e-mail deverá constar a informação que não possui e-mail cadastrado), residente e domiciliado, na qualidade de (adquirente, proprietário(a), inventariante, comprador(a), etc.), vem através deste requerimento solicitar na (identificar se: Matrícula ou Transcrição ou Inscrição) nº, o(s) ato(s) abaixo especificado(s):

I. A construção de uma casa residencial, com frente para a Rua ***********, nº ***, com ***m² de área construída, cadastrada na Prefeitura  Municipal de Icó, a partir de **/**/**** sob o nº ********;

· [bookmark: _GoBack]“Declaro que tenho ciência da dívida e posterior necessidade de quitação de eventuais tributos na forma da legislação fiscal, estando este requerimento instruído com documento comprobatório fornecido pela Prefeitura Municipal de Icó, a saber: “Habite-se” ou Certidão para fins de averbação e a planta da construção assinada por profissional legalmente habilitado, com CREA e ART (Anotação de Responsabilidade Técnica), tudo conforme o Provimento 08/2014 c/c Provimento 18/2018, ambos da CGJCE. Apenas da exclusão da exigência de Certidões Negativas de Débitos Tributários – CND, tendo ciência que ainda tenho obrigações de quitar impostos gerados pela Receita Federal”;

Nestes termos,
Pede deferimento.

Ico, _____ de __________________ de _________.

________________________________________
ASSINATURA(S) COM FIRMA RECONHECIDA